
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

 

SERVIZI FINANZIARI  

DIREZIONE TECNICA 1 - 
MANUTENZIONE URBANA

 

AREA P.O. SETTORE 2  

Cattolica, lì 25/06/2013

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 -Area P.O.

N.    443    DEL     19/06/2013 

FORNITURA FIORITURE STAGIONALI ESTIVE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   UFFICIO GESTIONE INTEGRATA SERVIZI MANUTENTIVI E 

TOPONOMASTICA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Mario Sala 

PRATICA N.   504  



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 09/01/2013, dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  si  è  provveduto  ad  assegnare  ai  dirigenti 
responsabili  dei  singoli  settori,   in  via  provvisoria  e  fino alla  data  di  approvazione  del 
Bilancio di previsione 2013 e del Piano esecutivo di gestione 2013, gli stanziamenti di spesa 
e le risorse d'entrata iscritte nel bilancio pluriennale 2012/2014 secondo lo schema di cui al  
D.Lgs.118/2011;

Dato atto che ai sensi della delibera G.C. n. 5 del 09/01/2013, i sei dodicesimi 
dell'importo definitivo stanziato con l'approvazione del Bilancio Pluriennale 2012/2014, 
annualità di riferimento 2013, al cap. 4530.006 per il servizio di manutenzione ordinaria 
del verde pubblico rispetto all'importo complessivo di €.  210.000,00, risultano di  €. 
105.000,00; 

Considerato,  pertanto,  che  rimangono  a  disposizione  ulteriori  €.  24.843,00,  in 
quanto con Det. Dirigenziale n. 142 del 04/03/2013 si impegnavano €. 30.000,00, con 
Det.  Dirigenziale  n.  252  del  17/04/2013  si  impegnavano  €.  14.000,00,  con  Det. 
Dirigenziale n. 277 del 24/04/2013 si impegnavano €. 14.157,00, con Det. Dirigenziale 
n. 301 del 29/04/2013 si impegnavano €. 4.000,00, con Det. Dirigenziale n. 312 del 
08/05/2013 si impegnavano €. 18.000,00;

Vista la perizia del 17/06/2013 prot. n. 19473, in atti depositata, con la quale il 
tecnico  Geom.  Antonella  Villa  del  Settore  2  riferisce  la  necessità  di  intervenire 
urgentemente  con  la  realizzazione  delle  fioriture  estive  all'interno  della  rotatoria  di 
Corso Italia all'incrocio con la via Toscana per l'importo complessivo di €. 1.045,00 
compresa IVA;

Dato atto che le suindicate forniture rientrano tra quelle eseguibili in economia ai 
sensi degli artt. 57 con affidamento diretto ai sensi dell'art. 125 comma 11, del D.Lgs. n.  
163/2006 (Codice dei contratti pubblici) e nel rispetto degli degli artt. 7  e 13 lett. e)  del 
vigente "Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi in economia";

Pertanto  si  procederà  all'affidamento  diretto  alla  ditta  "AZIENDA 
FLOROVIVAISTICA PASCUCCI ORAZIO" con sede a Pesaro (Villa Fastiggi), Strada 
in  Sala  n.  133  -  Partita  IVA 01022190415,  in  quanto  trattasi  di  azienda  vivaistica 
produttrice e organizzata nella coltivazione dei fiori richiesti, che pratica prezzi congrui 
e convenienti per l'Amministrazione e è in grado di fornire immediatamente i fiori nei 
colori richiesti;

Visto lo Schema di Lettera Negoziale per l'affidamento di cui trattasi, depositato 
agli atti della presente determinazione;

Considerato che la sopracitata ditta,  in riferimento alla Legge n. 136/2010 e s.m., 
sarà obbligata al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 
3 di detta legge, si precisa, a tal proposito, che l'intervento è identificato come segue: 

Pratica  504  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  443 del  19/06/2013 pag. 2 di 5



CIG Z290A6AD49, e che da parte della ditta in questione è stata presentata, ai sensi del 
comma 7 di detto articolo, la dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato 
come da modulo in atti depositato;

Visto:

- il D.lgs. n. 165/2001;
- gli artt. 52 e 125 del D.Lgs. n. 163/2006;
- il Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi in economia ed in particolare 

gli  artt. 4 e 6;
- il T.U. Enti Locali Decreto Legislativo n. 267/2000;
- l'art. 5 della Legge 381/1991;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

D E T E R M I N A

1) di approvare la perizia del 17/06/2013 prot. n. 19473, in atti depositata, con la 
quale il tecnico Geom. Antonella Villa del Settore 2 riferisce la necessità di intervenire 
urgentemente  con  la  realizzazione  delle  fioriture  estive  all'interno  della  rotatoria  di 
Corso Italia all'incrocio con la via Toscana, dell'importo complessivo di €. 1.045,00;

2) di affidare la fornitura, per i motivi esposti in  premessa, alla ditta "AZIENDA 
FLOROVIVAISTICA PASCUCCI ORAZIO" con sede a Pesaro (Villa Fastiggi), Strada 
in  Sala  n.  133 -  Partita  IVA 01022190415,  per  un  ammontare  totale  previsto  di  €. 
1.045,00 compresa IVA;

3)  di procedere ad assumere l'atto di spesa  in relazione all'affidamento di cui alla 
presente  determinazione,  pari  ad €.  1.045,00 a  favore  della  ditta  "AZIENDA 
FLOROVIVAISTICA PASCUCCI ORAZIO",  con imputazione  sul capitolo  45300.06 
“MANUTENZIONE  VERDE  PUBBLICO:  PRESTAZIONI  DI  SERVIZIO”  del 
bilancio 2013 -  codice Siope 1306;

4) di dare atto che in riferimento alla Legge n. 136/2010 e s.m.  la sopracitata 
ditta  sarà obbligata al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti 
dell'art. 3 di detta legge, dando atto, a tal proposito, che l'intervento è identificato come 
segue: CIG Z290A6AD49, e che da parte della ditta in questione è stata presentata, ai 
sensi del comma 7 di detto articolo, la dichiarazione di attivazione del conto corrente 
dedicato come da modulo in atti depositato;

5) di dare atto che si provvederà alla liquidazione del dovuto, su presentazione di 
apposita fattura a conclusione del lavoro;

6) di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dell’affidamento sul sito web 
dell’Amministrazione ai sensi dell’art. 122 comma 3 del D.Lgs. 163/2006;

7) di individuare nella persona della Geom. Antonella Villa, tecnico del Settore 
2,  il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente 
determinazione;

8)  di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di  rispettiva 

Pratica  504  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  443 del  19/06/2013 pag. 3 di 5



competenza, agli uffici: Direzione Amministrativa 2 Settore 2, Ragioneria, Segreteria.    

Il Responsabile del Servizio
  Mario Sala 

Pratica  504  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  443 del  19/06/2013 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

4530006 1023 2013 1045,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  19/06/2013

Il Dirigente Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  504  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  443 del  19/06/2013 pag. 5 di 5


